



PREGÃO ELETRONICO SAAE-PE02/23
PROPOSTA DE PREÇOS VENCEDORA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PROPONENTE: SAGA METAIS LTDA		
CNPJ: 13.226.892/0001-95		
ENDEREÇO: Rua Q, nº 229, Bairro Morada Nova I.		
CIDADE: Bocaiúva/MG	CEP: 39.390-000	Tel/Fax: (38)3251-3365
IE: 001.730.883.00-55		
E-MAIL: licitacao@sagametais.com.br		
INFORMAÇÃO PARA PAGAMENTOS		
Dados Bancários:		
• Banco do Brasil: Agência: 0393-X C/C: 33159-7		
REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:		
NOME: RAFAELA ROSANA PEREIRA	PROFISSÃO: BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS	
CARGO NA EMPRESA: GERENTE COMERCIAL	ENDEREÇO: Avenida Hebert de Souza, nº 631, Apto. 140, Centro, Bocaiuva- MG	
CPF: 044.638.226-45	RG: MG-11.659.438 SSP MG	
TELEFONE: (38) 3251-3365 / EMAIL: licitacao@sagametais.com.br / rafaela.pereira@sagametais.com.br		

Yasmin Luana Almeida
Analista de Licitações
RG: 19.870-498
CPF: 019.779.886-78

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/MODE LO	VALOR UNITÁRIO O. RS	VALOR TOTAL RS
03	TUBETE CURTO 3/4 PRETO	UNID	5.000	GAAS/ SAGA METAIS/ DN20	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
04	PORCA SEM INSERTO 3/4 PRETO	UNID	5.000	GAAS/ SAGA METAIS/ DN20	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
RS 5.000,00 (CINCO MIL REAIS.)						

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

BOCAIUVA/MG, 29 de agosto de 2023.

Yasmim Tainá Almeida

SAGA METAIS LTDA
 CNPJ: 13.226.892/0001-95
 Yasmim Tainá Almeida
 Analista de Licitações
 CPF: 019.779.866-76
 RG: MG-19.870.498 – SSP/MG

13.226.892/0001-95

R: Q, nº 229 - Bairro: Nova UF

CEP: 39.390-000

BOCAIUVA - MG

PROPOSTA DE PREÇOS**Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Comissão Pertinente de Licitação****Pregão Eletrônico nº 02/2023****DADOS DA EMPRESA**

RAEM Indústria e Comercio Ltda.	
CNPJ: 03.984.588/0001-53	Inscrição Estadual: 433093399.00-18
Endereço: Av. Governador Magalhães Pinto, 3822 – Jaraguá	
CEP: 39.404-166	Cidade: Montes Claros/MG
Telefone: (38) 3229.4550	E-mail: licitacao@raem.com.br
DADOS BANCÁRIOS	
AG: 104-X C/C: 22.366-2 BRASIL	

DADOS PARA FUTURO CONTRATO

Dados do representante legal da empresa que assinará o termo de Contrato, conforme consta no Contrato Social ou Procuração, caso esta empresa seja a vencedora do referido certame licitatório:

Nome: Rosilene Aparecida Dias Fonseca	Profissão: Diretora
Nacionalidade: Brasileiro Data de nascimento: 19/04/1975	Estado Civil: Casado
Identidade/Órgão/Data emissão: M-7276.367 SSP	CPF/MF: 986.097.346-68
Endereço completo: Rua P, nº 469, Bairro Planalto, Montes Claros/MG	Email: rosilene@raem.com.br

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto desta licitação em referência, bem como todas os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e

RAEM INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 03.984.588/0001-53
Av. Gov. Magalhães Pinto, 3822 – Jaraguá.
Montes Claros – MG CEP: 39.404-166

quaisquer outras despesas que indicam ou venham a incidir sobre objeto desta licitação, e que influenciem a formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues em até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Item	Especificações	Qtd.	Un.	Marca	Preço Uni.	Preço Total
5	GUARNIÇÃO 3/4	7.500	Un	SAF	RS 0,12	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Montes Claros/MG, 31 de Agosto de 2023

**ROSILENE APARECIDA
DIAS
FONSECA:98609734668**

Assinado de forma digital por
ROSILENE APARECIDA DIAS
FONSECA:98609734668
Dados: 2023.08.31 13:34:41 -03'00'

RAEM Indústria e Comercio Ltda.
CNPJ: 03.984.588/0001-53
Rosilene Aparecida Dias Fonseca
Diretora
CPF: 986.097.346-68
RG: M-7.276.367

HIDROSUDESTE COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA

CNPJ: 49.869.714/0001-20 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 456.575.100-11

Rua Alentejo, 1020 - Bairro: São Francisco - Belo Horizonte - MG - CEP: 31255-110

Fone: (31) 3657-9065 - hidrosudeste2023@gmail.com



Ao

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, R. Dr. Almir Farias, 110 - Nova Russas - CE, CEP: 62200-000

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2023.

PROCESSO N.º: 02/2023.

TIPO: MENOR LANCE POR ITEM.

Início da Sessão Pública da licitação: dia 29 de Agosto de 2023 às 11h00min.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PROPOSTA COMERCIAL

Pela presente, formulamos nossa Proposta Comercial de acordo com todas as condições do Edital e do P. Eletrônico 046/2023 e seus anexos, assumindo inteira responsabilidade, propomos os seguintes preços unitários para aquisição dos produtos:

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO SEXT FEMEA 3/4	Unid.	50	VEDASYSTEM	R\$ 5,50	R\$ 275,00
6	LACRE HIDRO AZUL, COM LOGO, COM NUMERAÇÃO, 3/4 - LASER	Unid.	10000	VEDASYSTEM	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
7	LACRE HIDRO VERMELHO, COM LOGO, COM NUMERAÇÃO, 3/4 - LASER	Unid.	10000	VEDASYSTEM	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
Total: R\$ 17.275,00 (Dezessete Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais).						R\$ 17.275,00

ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO EDITAL.

DECLARO, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e em seus anexos.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital de Licitação – P. Presencial 02/2023, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

DECLARO, que estamos autorizadas pelo fabricante à comercialização de seus produtos.

Declaro, ainda, que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital.

Declaro para os devidos fins de direito, que os preços propostos são definitivos, os preços contidos na proposta **incluem todos os custos e despesas**, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. de modo que o valor proposto constitua a única e total contraprestação pelo fornecimento do objeto do presente certame.

Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes do Edital e seus Anexos, bem como o disposto na Lei Federal

nº 10.520 de 17/07/2002, e na Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações.

RICARDO CASSIO NORONHA FERREIRA:85129771672
Assinado de forma digital por RICARDO CASSIO NORONHA FERREIRA:85129771672
Dados: 2023.09.01 10:29:13 -03'00'

Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação ou aquisição de materiais, o SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto fica desobrigado de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.



CONDIÇÕES GERAIS

Vigência: 12 (doze) meses.

Garantia: Conforme Edital.

Validade da proposta: Não inferior a 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, contados a partir da data da sua apresentação.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Local de entrega: No Depósito da CONTRATANTE ou em local e endereço indicado na "Ordem de Compra".

Condições de Entrega: 08h às 11:30h e das 13:30h às 17h.

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste sub item, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor.

Frete: CIF - NOVA RUSSAS - CE

Belo Horizonte, 01 de Setembro de 2023.

Atenciosamente,

RICARDO CASSIO

NORONHA

FERREIRA:85129771672

Ricardo Cássio Noronha Ferreira.

Qualificação: Proprietário.

RG.: MG-5.677.838 – SSP/MG - CPF.: 851.297.716-72.

Hidrosudeste Comércio de Materiais Hidráulicos

Assinado de forma digital por

RICARDO CASSIO NORONHA

FERREIRA:85129771672

Dados: 2023.09.01 10:29:31 -03'00'